This is the pur-
port of my
33rd conclusion,
viz. that the
sint, ut ait, hostes Dei regis et regni. Et patet sentencia
quam dixi in xxxiii conclusione abbreviata; quod officium

¹ opera eorum, B. ² regiam, A. ³ om. vel, B. ⁴ debetⁿ, A. B. debet,
corr. Edd. om. rex. A. ⁵ om. suorum, A. ⁶ mutari pro imitari, A.

dominorum temporalium et regum precipue est legem work of temporal
ewangelicam potestative defendere et ipsam in sua conver- lords, and
sacione diligencius observare. Unde Crisostomus omelia especially of
Chrysos- tom, Op. imperf. c. xi. 9. iii. est proditor veritatis et ponitur xi qu. iii^a ‘Nolite¹’ ‘Sicut,’ Kings, is to de-
c. 86. xlivi operis imperfecti probat quod tacens vel non defendens fend and observe
inquit, ‘sacerdos debitor est ut veritatem quam audivit a Deo the law of the
libere predict, sic laicus debitor est ut veritatem quam audivit Gospel.
a sacerdotibus prolatam defendat, quod si non fecerit prodit
veritatem.’ Ex istis colligitur quod rex sit ad observandum The King
legiis suis iusticiam strictissime obligatus, nam hoc mandatum therefore is most
habet a deo tanquam precipuus eius vicarius. Ideo ex strictly bound
prevaricacione magis culpabitur², cum ubi status est alcior to observe
ruina vel culpa est gravior. Et hinc Sapientie vi^o dicitur justice.
Wisdom vi. 6. Durissimum iudicium hiis qui presunt fact. Et hec racio
quare Apostolus precepit thimotheo coepiscopo, et in ipso
1 Tim. ii. toti ecclesie, primo omnium, fieri obsecraciones, oraciones, This is why
1, 2. postulaciones, graciarum acciones pro omnibus hominibus, pro S. Paul bids us
regibus et omnibus qui in sublimitate constituti³ sunt, ut quietam pray etc. for
et tranquillam vitam agamus i^a Thimo. ii^o. Sed hodie illi qui kings first.
20 defenderant scripturam nituntur pervertere⁴ hunc ordinem. Now-a-days
men change the
18 a. exigentes quod primo oretur * pro episcopis, deinde pro
regibus, cuius exaccionis causa multiplex potest esse; prima for three reasons,
ut ostendatur in populo superioritas sacerdotum, secunda ut all had.)
sicut scidebant a regibus regna sua, sic prescindant prenos-
25 tice spirituale suffragium quod eis impenderent, et tercia ut
prenosticent eos maiori irreligiositate oracionum suffragiis
plus egere. Aliter autem non video quin staret ordo
secundum quem apostolus docuit exorare. Sed reddendo ad
Fol. 126 b. strictitudinem⁵ * obligacionis regalis ad suos subditos, videtur The King is
secularly more bound to his subjects than they to him.
30 mihi quod rex sit plus seculariter obligatus suis subditis
quam e contra. Nam rex debet secundum leges suas legem
Dei magis bonum eis tribuere, et ut sic est obligacio maior. The governance
ergo conclusio. Nam regumen⁶ quod rex debet suis legiis⁷ which the King
owes his subjects should be more